Que en virtud de lo expuesto, de conformidad con lo informado por la Gerencia de Control de Concesiones en
relación con el periodo comprendido entre el 1º de junio de 2018 y el 30 de noviembre de 2018, se registraron
penalizaciones por apartamientos a los límites admisibles de Calidad de Producto y Servicio Técnico por un
importe de Pesos treinta y seis mil ochocientos setenta y cuatro con 44/100 ($36.874,44);

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 62 de la Ley 11769 y su
Decreto Reglamentario N° 2.479/04;

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Establecer en la suma de Pesos treinta y seis mil ochocientos setenta y cuatro con 44/100
($36.874,44), la penalización correspondiente a la COOPERATIVA ARBOLITO DE SERVICIOS PÚBLICOS,
OBRA, CONSUMO, VIVIENDA y CRÉDITO LIMITADA DE MAR CHIQUITA por los apartamientos a los límites
admisibles de Calidad de Producto y Servicio Técnico alcanzados en esta instancia para el trigésimo segundo